35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2018.

Fonte de Recurso: 104 e 135
do orçamento para o exercício de
2018.
Dotação Orçamentária: Atividade
20449011030200302184.
Elemento   de   Despesa:  339030

Vila Velha, 27 de Fevereiro de
2018

REGINA APARECIDA AVELAR
RUA

Diretora Geral /HABF
Protocolo 380031

RESUMO DO 1º ADITIVO AO
CONTRATO 0021/2016

CONTRATANTE - SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE

CONTRATADA - WEL TEC
SERVIÇOS MEDICOS LTDA

OBJETO: Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato 0021/2016,
pelo prazo de 24 (vinte e quatro)
mês, conforme autorização prevista
na sua Cláusula 8ª, a contar de
01/03/2018.
O valor trimestral do contrato será
reduzido de R$ 4.475,00 (quatro
mil quatrocentos e setenta e cinco
reais) para R$ 4.206,50 (quatro mil
duzentos e seis reais e cinquenta
centavos).

DATA DA ASSINATURA -
26/02/2018

PROCESSO Nº 71148922/2015

Allan Jacqueson Barbosa Lobo
Diretor Geral do HRAS

Protocolo 379977

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°
002 - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 001/2018 -
SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL, no uso de suas
atribuições legais, torna pública
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE CONVOCAÇÃO para entrega
de documentação comprobatória
dos pré-requisitos do cargo e da
qualificação profissional (títulos) e
experiência profissional, referente à
Segunda Fase do Processo Seletivo
Simplificado para provimento de
vagas e formação de cadastro
de reserva para os cargos de
Engenheiros Civil e Elétrico em
caráter de Designação Temporária,
dos seguintes candidatos:

Cargo 1: Engenheiro Eletricista
1) Arthur Fernandes Ferraz;
2) Patrick Araujo de Jesus;
3) João Baptista Saleme do Valle;
4) Carlos Walter Fraga de Castro;
5) Andre Victor Teche Ferreira
Gava.

Cargo 2: Engenheiro Civil -
Hidrossanitário
1) Igor Zamprogno Caser;
2) Helvecio Santos Coelho;
3) Rogério José Silveira Oliveira;
4) Laegila Neves da Silva da
Vitoria;
5) Luiz Carlos Gomes.

Cargo 3: Engenheiro Civil -
Planilha Orçamentária
1) Márcio de Souza;
2) Elieser Biancardi;
3) Alessandro Miranda dos
Santos;
4) Roberto Marcio Lunardi;
5) Marcelo Bruno Amaral.

1. Os candidatos convocados
deverão apresentar pessoalmente
CÓPIAS AUTENTICADAS OU
SIMPLES NA PRESENÇA DE
DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL, dos
documentos que demonstrem o
preenchimento dos pré-requisitos
do cargo respectivo (item 2 do
Edital), bem como comprovem
a sua qualificação profissional
(títulos) e experiência profissional
(Anexo I do Edital), na Gerência de
Arquitetura e Engenharia- GEARE,
localizada na sede desta Secretaria
- Av. Marechal Mascarenhas de
Moraes, nº 2355, Bento Ferreira,
Vitória/ES -, no horário de 9h00min
às 12h00min/14h00min às
18h00min, nos dias 28/02/2018,
01/03/2018 e 02/03/2018.

2. A apresentação inadequada dos
documentos descritos no Edital e/
ou a não comprovação dos pré-
requisitos, experiência profissional
e/ou qualificação profissional
(títulos), incorrerão na imediata
ELIMINAÇÃO DO CANDIDATO do
Processo Seletivo.

3. Em caso de impossibilidade de
comparecimento do candidato
nesta etapa é facultado ao mesmo
nomear procurador, com firma
devidamente reconhecida em
cartório, para apresentação de
toda documentação comprobatória,
respeitando a data de convocação
para esta apresentação.

4. Não será permitido o
comparecimento do candidato
ou de seu procurador fora do
prazo de convocação, nem o
envio da documentação via fax,
correspondências ou email.

5. A presente convocação não
assegura a contratação dos
candidatos classificados fora do
número de vagas, mas apenas
a expectativa de ser contratado
seguindo rigorosa ordem de
classificação.

Vitória/ES, 27 de fevereiro de
2018.

ANDRÉ DE ALBUQUERQUE
GARCIA

Secretário de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social

Protocolo 380046

ORDEM DE SERVIÇO Nº 011-S DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018.

A GERENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, no uso de suas
atribuições legais, assinou o seguinte ato:

RESUMO DA RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
E COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL DO PROGRAMA “JOVENS
VALORES”

ÓRGÃO CONCEDENTE:

Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social

Estagiário Término
Alexia Gabrielly Sobrinho Clipes 31/12/2017
Andreza Guimaraes Silva 31/12/2017
Antenor de Jesus Cruz 30/12/2017
Any Helena do Nascimento 31/12/2017
Carolina Corrêa Grillo 31/12/2017
Cyntia dos Santos Gomes 11/10/2017
Débora Aragão Lucena Soares 31/12/2017
Diego Rodrigues de Jesus 31/12/2017
Evelyne de Oliveira Santos 31/12/2017
Ingrid Ladário Cerqueira 31/12/2017
Isabela Pereira Moura 31/12/2017
Joyce Lemos Lyrio 25/01/2018
Karolayne Moreira Maciel 31/12/2017
Ketheley Simões Vidal Ferreira 31/12/2017
Layzza Jeinne Ferreira Sarnaglia 31/12/2017
Leonardo Potkul de Oliveira 28/01/2018
Letícia de Almeida Alves Ribeiro 14/01/2018
Lucas de Jesus Lima 20/12/2017
Lucas Uchoa Pereira 15/02/2018
Manuela Aleixo Martins 08/12/2017
Mariangela Kethelyn dos Santos
Nascimento

28/02/2018

Matheus da Silva Zardini 31/12/2017
Olga Samara Gomes de Deus 01/01/2018
Paula Ladeira Dutra 31/01/2018
Rodrigo de Almeida e Silva 31/12/2017
Samuel Mariano Cardoso 31/12/2017
Sophia Martins Bello Ferreira
Valentim

31/12/2017

Tathiany Lima do Rosário
Guimarães

31/01/2018

Vitória/ES, 28 de fevereiro de 2018.

DIANA MARIA SILVEIRA BATISTA

Gerente Técnico Administrativo
Protocolo 380075

Polícia Militar   -  PM-ES -

GOVERNO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
POLÍCIA MILITAR FUNDO
ESPECIAL DE REEQUIPAMENTO
DA POLÍCIA MILITAR -
FUNREPOM.
RESOLUÇÃO nº 001/2018 - Sec.
Executiva.
O CONSELHO DELIBERATIVO
DO FUNDO ESPECIAL DE
REEQUIPAMENTO DA POLÍCIA
MILITAR - FUNREPOM, no uso das
atribuições que lhe confere os art.
3º e 4º da Lei Complementar nº
72, de 26/12/95, c/c LC 120, de
29/06/98, regulamentada pelo

Dec. Nº 3.993-N, de 17/06/96
e ainda o Art. 16 do Regimento
Interno, RESOLVE:
Aprovar, de conformidade com
os incisos I, do art. 14, do Dec.
nº 3.993-N, de 17 Jun. 96 e
ainda do que consta na Ata de
Reunião, realizada no dia 26 de
fevereiro de 2018, os seguintes
processos: Processo 80103642
- aquisição de 94 veículos tipo
pick-up - R$ 13.160.000,00;
Processo 79783112 - Referente
a aquisição de mobiliário para a
recepção do Comando Geral - R$
7.750,00; Processo 79926290 -
Aquisição de 02 veículos tipo Van
para a CIMEsp - R$ 408.000,00;
Processo 79927521 - Aquisição de
01 Microônibus para a CIMEsp - R$

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-02-28T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial